

Raahen kaupungin lausunto kansalliseen ilmasto- ja energiastrategiaan

Raahen kaupunki katsoo, että ilmastostrategian lähtökohdat ja tavoitteet ovat pääosin oikeansuuntaisia ja kannatettavia. Strategian kiinnittäminen EU:n vuodelle 2030 asettamien ilmasto- ja energiavoitteiden ja -velvoitteiden täyttämiseen sekä Marinin hallituksen hallitusohjelman hiilineutraalius 2035 -tavoitteeseen on kunnianhimoinen lähtökohta, mutta perusteiltaan kannatettava. Suomella tulee kuitenkin olla valmius myös toimenpiteiden ja tavoitteiden uudelleen arviointiin, mikäli kansallisessa ja kansainvälisessä toimintaympäristössä tapahtuu merkittäviä muutoksia.

Strategia vastaa varsin hyvin myös Ukrainan sodan jälkeisen radikaalisti muuttuneen toimintaympäristön luomiin haasteisiin. Kannatettavaa on esimerkiksi Venäjän merkittävältä osaltaan fossiilisen tuontienergian riippuvuudesta eroon pääseminen. Parhaimmillaan tämä tarkoittaa merkittävää loikkaa kohti fossiilitonta energiantuotantoa. Kyseinen muutosprosessi tulee olemaan todennäköisesti nopeampi kuin mitä ilmasto- ja energiastategiassa on osattu arvioida. Tämän murrosvaiheen toimenpiteiden tulee kuitenkin olla oikein suunnattuja ja mitoitettuja. Nopeampi siirtymävaihe ei saa aiheuttaa kohtuuttomia vaikeuksia tai taloudellisia rasitteita yrityksille eikä yhteiskunnalle.

Uudet kotimaiset fossiilittomat energiantuotantomuodot ovat merkittävässä roolissa myös huoltovarmuuden näkökulmasta. Huoltovarmuutta tuleekin arvioida laaja-alaisesti esimerkiksi energian ja energiakriisien valossa.

Merituulivoimahankkeet ovat tärkeitä Raahen kaupungille sekä koko Perämeren alueelle. Useiden hankkeiden suunnittelu on käynnistynyt. Toivotamme tervetulleiksi kaikki kansalliset toimet, joilla merituulivoimahankkeiden liiketoimintaedellytyksiä voidaan parantaa. Samalla nopeutetaan merituulivoiman saamista mukaan fossiilivapaaseen sähköntuotantoon.

CO₂-päästöjen osalta voidaan todeta, että SSAB Europan Raahen tehtaalla on käynnissä Suomen suurin yksittäinen ympäristöteko HYBRIT-hankkeen etenemisen myötä. Raahen kaupunki toivoo valtiota vahvaa tukea hankkeen toteuttamiselle niin taloudellisessa mielessä kuin myös viranomaistoinnin osalta.

Raahen kaupunki ja seutu on ottanut aktiivisen kansallisen roolin julkisten aluetoimijoiden (kunnat, kaupungit, tutkimuslaitokset, yliopistot, ammattikorkeakoulut) ja pk-yritysten vetyyn liittyvän verkostoitumisen edistämiseksi. Toivomme valtiota vahvaa mukana oloa toiminnan jatkokehittämisessä sekä myös tutkimus- ja innovaatiotoiminnan mahdollistamisessa.

Yksi tulevaisuuden sähköistyvä teollisuuden ja kansainvälisten teollisuusinvestointien merkittävimmistä kilpailutekijöistä on fossiilivapaa sähkö. Sähkömarkkinoita tulee kehittää siten, että

mahdollistamme hinnaltaan kansainvälisesti kilpailukykyisen sekä toimitusvarman fossiilivapaan sähkön saannin tulevaisuuden merkittävästi kasvaviin teollisuuden ja yhteiskunnan tarpeisiin.